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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n& nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “f* dhe “g” t&
Statutit t&€ Komunés, si dhe né zbatim t& Vendimit t& Qeverisé s& Kosovés, nr. 01/07, lidhur me
situatén e krijuar nga rreziku i pérhapjes sé korona virusit né Republikén e Kosovés dhe me qéllim
t€ ndérmarrjes sé masave preventive né Komunén e Vushtrrisg, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E SHTABIT PER PARANDALIMIN E COVID-19 NE KOMUNEN
E VUSHTRRISE

1. Formohet Shtabi Komunal pér koordinim t& aktiviteteve preventive pér parandalim té
COVID 19 N&é Komunén e Vushtrrisé né kété pérbérje:

1.1 Z. Sylejman Meholli, Drejtor pér shéndetési dhe pérkujdesje sociale - kryesues i shtabit
1.2 Afrim Namani, Drejtor pér Arsim, - anétar

1.3 Rrahim Ajeti, Drejtor pér inspektime — anétar

1.4 Bajrush Kosumi, Drejtor pér mbrojtje dhe shpétim, - anétar

1.5 Refik Maloku, Drejtor pér Shérbime Publike, anétar

1.6 Luljeta Zahiti, Drejtore e QKMF-sé&, anétare

1.7 Mursel Pllana, u.d. Drejtor i Spitalit, Vushtrri — anétar

1.8 Reshat Kovagi, komandant i stacionit policor n& Vushtrri, anétar
1.9 Haki Novolani, pérfagésues i bizneseve t& komunés — anétar
1.10  Shemsi Rrahimi, Kryetari BI né Vushtrri — anétar

1.11  Drita Dibrani, Kryetare e KVRL-s& — anétare

2. Detyré e shtabit &shté qé secili né kuadér t& kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore té&
ndérmetr masat ¢ nevojshme pér parandalim t& shfagjes pérkatésisht pérhapjes e
Koronavirusit né komunén e Vushtrrisé. Duke ditur se epidemiologjia e koronavirusit tani
mé &shté shfaqur né t& gjitha vendet fginje, pér shkak t& rrezikut t& pérhapjes sé saj edhe te
ne, &shté mé se e domosdoshme qé t& pércillen né ¢do kohé kérkesat dhe rekomandimet e
Qeverisé sé Kosovés dhe Institucioneve mé t& larta shéndetésore me qéllim qé& t& jemi n&
nivel t& detyrés.

3. Shtabi komunal duhet t& jeté i angazhuar 24 oré dhe veproj né bazé té rrethanave dhe
situatés sé krijuar né terren.



4. Pér ¢do veprim t& ndérmarré duhet njoftuar organet kompetente sipas ligjit n& fugqi.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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